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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 180 stillet af Erhvervsudvalget den 
14. april 2011 efter ønske fra Jens Chr. Lund (S).

Spørgsmål 6:
Vil L 180 sikre, at fondsregnskabet offentliggøres sammen med pengein-
stituttets regnskab? Spørgeren finder, at en samtidig offentliggørelse vil 
forhindre, at der kan gemmes transaktioner, som det muligvis skete i nog-
le banker.

Svar:
Der vil fortsat være forskellige indsendelsesfrister for sparekassefonde og 
det tilknyttede sparekasseaktieselskab. Jeg finder ikke, at der på nuvæ-
rende tidspunkt er behov for ændringer i bestemmelserne herom.

Da sparekasseaktieselskabet er en finansiel virksomhed, er fristen for 
indsendelse af årsrapport 4 måneder, hvilket følger af lov om finansiel 
virksomhed. Fristen for indsendelse af sparekassefondens årsrapport er 
derimod 5 måneder efter regnskabsårets udløb i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.

Det vurderes også fremover at være hensigtsmæssigt med to forskellige 
indsendelsesfrister, da de to enheder er underlagt forskellige lovgivninger
med forskellige formål. Der er desuden tale om to uafhængige enheder, 
der som udgangspunkt udarbejder regnskaber, som ikke nødvendigvis er 
tidsmæssigt eller indholdsmæssigt forbundne.

Baggrunden for den foreslåede ændring af § 209 i lov om finansiel virk-
somhed er at fremme uafhængigheden mellem de to enheder, der skal 
have to forskellige bestyrelser, der varetager henholdsvis sparekassefon-
dens og sparekasseaktieselskabets interesser. Et forslag om samlet offent-
liggørelse vil kunne medvirke til uklarhed om de to enheders uafhængig-
hed, da der i så fald vil skulle koordineres yderligere mellem de to enhe-
der med henblik på offentliggørelse af årsrapporterne.

Et krav om samlet offentliggørelse vil således kunne skabe uklarhed i 
forhold til planlægning af bestyrelsesmøde og generalforsamling i hen-
holdsvis sparekassefonden og sparekasseaktieselskabet, samt medvirke til 
at enhederne bliver mere afhængige af hinanden i forhold til udarbejdelse 
og offentliggørelse af årsrapporterne. Det vil desuden stille yderligere 
krav til involvering af revisor, der ikke nødvendigvis er den samme i spa-
rekassefonden og sparekasseaktieselskabet.
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